ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG KIM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TTr-UBND Hoằng Kim, ngày         tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề xuất danh mục di tích thực hiện bảo quản, tu bổ, tôn tạo

và chống xuống cấp di tích Đền - Phủ Nghĩa Trang, xã Hoằng Kim

 giai đoạn 2026-2030

Kính gửi:

- UBND huyện Hoằng Hóa;

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện Hoằng Hóa.

Thực hiện Công văn số 4278/UBND-VHTT ngày 25/11/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc báo cáo kết quả thực hiện bảo quản, tu bổ, phục hồi và chống

xuống cấp các di tích giai đoạn 2021-2025; đề xuất danh mục bảo quản, tu bổ, phục

hồi và phát huy giá trị di tích trên địa bàn huyện giai đoạn 2026-2030.

UBND xã Hoằng Kim kính trình UBND huyện, Phòng Văn Hoá - Thông tin huyện

Hoằng Hoá như sau:

Đền - Phủ Nghĩa Trang là di tích lịch sử văn hóa cấp tỉnh, Đền - Phủ đã được

xây dựng từ lâu trải qua năm tháng của thời gian. Đến nay Đền - Phủ đã xuống cấp một

số hạng mục như phần mái ngói, cửa, nền nhà, tường, sân khuôn viên.

Để có kinh phí xy dựng tôn tạo, phục hồi di tích Đền - Phủ Nghĩa Trang, UBND

xã Hoằng Kim kính trình UBND huyện Hoằng Hóa, phòng Văn hóa - Thông tin xem

xét đưa vào danh sách, danh mục bảo quản, tu bổ, phục hồi và phát huy giá trị di tích

trên địa bàn huyện giai đoạn 2026- 2030./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Phòng VH-TT huyện (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-12-13T09:58:36+0700

		2024-12-13T10:36:07+0700

		2024-12-13T11:01:39+0700

		2024-12-13T11:01:40+0700

		2024-12-13T11:01:40+0700